

agentūrų. Platesnę informaciją apie agentūrą Moody's Investors Service galima rasti interneto tinklalapyje <http://www.moodys.com/>

SUSITIKIMAS SU "WILLIAMS INTERNATIONAL" PREZIDENTU JOHNU C. BUMGARNERIU

Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir politikos mokslų institute vasario 4 d. viešėjo tarptautinės naftos kompanijos "Williams International" prezidentas Johnas C. Bumgarneris. Svečias susitiko su TSPMI administracija, dėstytojais bei studentais. Susitikimo metu J.C.Bumgarneris kalbėjo apie "Williams International" atėjimo į Lietuvos naftos ūkį priežastis bei tolesnes ūkinės veiklos perspektyvas. Susitikimo pabaigoje svečias atsakė į TSPMI dėstytojų ir studentų klausimus.

Susitikimo su TSPMI administracija metu J.C.Bumgarneriui buvo pristatytas TSPMI JAV studijų centro projektas. Centro tikslas yra pagilinti, išplėsti ir koordinuoti JAV politikos, visuomenės, kultūros studijas bei tyrimus Vilniaus universitete. Pokalbio metu buvo aptartos Centro plėtros finansavimo galimybės (parama vizituojuojantiems dėstytojams, techninės įrangos, literatūros įsigijimui).

NORTAUTAS STATKUS

PLEČIASI BENDRADRABIAVIMAS SU KALININGRADO SRITIMI

Vasario 21 – 22 dienomis VU Tarptautinių santykių ir politikos mokslų instituto direktorius Raimundas Lopata kartu su Lietuvos Respublikos vyriausybine delegacija, vadovaujama Lietuvos Kultūros ministro A. Bėkštos, lankėsi Kaliningrade.

Vizito metu R. Lopata skaitė pranešimą “Lietuvos pasirengimas deryboms su Europos Sąjunga” Kaliningrado srities Dūmoje, susitiko su ekskgubernatoriumi prof. J. Matočkinu, pirmininkavo Lietuvos Respublikos ir Rusijos Federacijos Kaliningrado srities akademinų institucijų ir nevyriausybinų organizacijų asociacijos valdybos posėdžiui.

TARPTAUTINĖ KONFERENCIJA TEISININKŲ ETIKOS KLAUSIMAIS

2000 metų vasario 24 – 25 dienomis Vilniuje, Lietuvos Respublikos Teisingumo ministerijoje vyko tarptautinė konferencija “Teisininkų etikos ir visuomenės nuomonės įtaka teisinės sistemos reformai”. Šią konferenciją organizavo Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir politikos mokslų institutas, Teisės ir demokratijos plėtros centras bei Amerikos teisininkų asociacijos Rytų ir Vidurio Europos teisinė programa; rėmėjas Atviros Lietuvos fondas. Konferencijoje buvo aptariamoms teisininkų etikos problemoms, teisininkų etikos ir visuomenės nuomonės įtaka teisei reformai Lietuvoje, analizuojamos žiniasklaidos atstovų ir teisininkų santykių problemos.

Konferencijoje dalyvavo Lietuvos Respublikos Seimo, Vyriausybės, teisinių institucijų, politinių partijų ir nevyriausybinų organizacijų atstovai, Vilniaus universiteto dėstytojai, akademinų institucijų atstovai iš Danijos ir JAV, žurnalistai.

Forumo organizatoriai pabrėžė aptariamų temų aktualumą, siekiant sėkmingai įgyvendinti teisinę reformą Lietuvoje. Nepriklausomai nuo to, kaip struktūriškai būtų reformuojamos atskiros teisinės institucijos, nepaisant naujų įstatymų sukūrimo svarbos, teisinė sistema negali funkcionuoti efektyviai, jei ja nepasitiki ir jos neremia visuomenė. Keičiant visuomenės požiūrį į teisinę sistemą, svarbiausią reikšmę turi naujų teisininkų etikos normų, apibrėžiančių teisininkų tarpusavio santykius, santykius su visuomenės atstovais bei žiniasklaida, sukūrimas.

Konferencijoje buvo detaliam analizuojamos teisininkų etikos problemos Lietuvoje, įvertinta teisinės etikos ir visuomenės nuomonės įtaka teisei reformai, analizuojamos žiniasklaidos atstovų ir teisininkų santykių problemos.

Konferencijoje pranešimus skaitė Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir politikos mokslų instituto dėstytojai doc. Jūratė Nova-